INDICAÇÃO Nº 90/2013

Senhora Presidenta,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Prefeitura Municipal que providencie a instalação de placas de sinalização nas imediações da Escola Municipal Comunidade Alegrinho, no Bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, pois nas imediações da referida escola não possui sinalização, fazendo com que pais, alunos com idade entre quatro e cinco anos e funcionários não tenham a segurança garantida.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2013.

	DULCINÉIA  COSTA

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE